РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  АВИЛОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.08.2013г.

	№ 52

	х.Авилов

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Авиловского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Авиловского сельского поселения от 30.08.2007г. № 13 «О бюджетном процессе в Авиловском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Авиловского сельского поселения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Авиловского сельского поселения                               О.А.Кондратенко
Приложение

к постановлению Администрации Авиловского сельского поселения
 от _________№______
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Авиловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ Авиловского сельского поселения
	Ответственный
исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Специалист I категории по вопросам правовой , кадровой работы  и архивной работе Администрации Авиловского  сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	2.
	«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист I категории по вопросам муниципального хозяйства Администрации Авиловского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо​пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3.
	«Развитие культуры»
	Администрация Авиловского сельского поселения,
МБУ Нижнежуравский СДК, МБУК ЦБ АСП
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, дела; формиро​вание единого культурного пространства;

	4.
	«Развитие транспортной системы»
	Специалист I категории по вопросам муниципального хозяйства Администрации Авиловского сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения.

	5.
	«Благоустройство территории Авиловского сельского поселения»
	Специалист I категории по вопросам муниципального хозяйства Администрации Авиловского сельского поселения
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Авиловского сельского поселения.

	6.
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Специалист I категории по вопросам муниципального хозяйства Администрации Авиловского сельского поселения
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности;

	7.
	«Муниципальная политика»
	Специалист I категории по вопросам правовой , кадровой и архивной работе Администрации Авиловского сельского поселения
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы.